UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 017/2023 DE 11 DE ABRIL DE 2023

PROCESSO SELETIVO PARA OCUPAÇÃO DE VAGAS NÃO PREENCHIDAS NO SISU E LISTA DE ESPERA 2023.1, ATRAVÉS DO CADASTRO
SELETIVO.

COMUNICADO Nº 01

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia - UFRB(UFRB), no uso de suas atribuições, COMUNICA que em

virtude de um erro no processamento das notas dos inscritos(as), os candidatos(as) abaixo relacionados(as) foram indevidamente eliminados do

certame, os quais passam a ter a seguinte classificação:

Nome do(a) Candidato(a) RG Curso Modalidade Nota Situação

LUIS FERNANDO SACRAMENTO RANGEL DE JESUS 23.907.509-90 ARTES VISUAIS(BACHARELADO) PÚBLICO GERAL - L2 442,5 NÃO CONVOCADO/A

VICTORIA FELIX TORRES SILVA 39662392-X BIOLOGIA(BACHARELADO) PÚBLICO GERAL - AC 524,1 NÃO CONVOCADO/A

HAYYRA EDUARDA ROCHA HONORIO SILVA 8180416 CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - BI PÚBLICO GERAL - AC 549,1 NÃO CONVOCADO/A

GEOVANNA TAVARES DE ALMEIDA 2141966825 ENGENHARIA DE MATERIAIS PÚBLICO GERAL - AC 545,8 NÃO CONVOCADO/A

LANNA VITORIA MOREIRA DE JESUS 1198635533 ENGENHARIA DE PESCA PÚBLICO GERAL - AC 644,5 CONVOCADO/A

CAMILLY BEATRIZ SANTANA SANTOS 20.693.601-05 ENGENHARIA DE TECNOLOGIA ASSISTIVA E ACESSIBILIDADE PÚBLICO GERAL - L4 430,7 NÃO CONVOCADO/A

TATIELE GOMES DOS SANTOS 2081393972 INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS PÚBLICO GERAL - AC 610,8 CONVOCADO/A

LARA KELLY DIAS MARTINS 7511839 INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS PÚBLICO GERAL - AC 590,1 CONVOCADO/A

CAIO SERGIO XIMENES BONFIM 1161838023 LETRAS - LIBRAS/LÍNGUA ESTRANGEIRA PÚBLICO GERAL - L4 536,5 NÃO CONVOCADO/A

DANIELA COSTA MELO 2209941610 LETRAS - LIBRAS/LÍNGUA ESTRANGEIRA PÚBLICO GERAL - L1 515,8 NÃO CONVOCADO/A

EMANUELE MOREIRA DA COSTA 6992076 MATEMÁTICA(B) PÚBLICO GERAL - AC 507,3 NÃO CONVOCADO/A

FILIPE DA SILVA DOS SANTOS 15.184.821-12 MATEMÁTICA(B) PÚBLICO GERAL - L2 452,1 NÃO CONVOCADO/A

LARISSA FREIRE TAVARES 08417743-82 MATEMÁTICA(L) PÚBLICO GERAL - AC 590,1 CONVOCADO/A

TAISA CERQUEIRA DE SOUZA 1453877045 MUSEOLOGIA PÚBLICO GERAL - AC 467,3 CONVOCADO/A
Página 1 de 2

COMUNICADO Nº 01
Cadastro Seletivo
Edição 2023.1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Nome do(a) Candidato(a) RG Curso Modalidade Nota Situação

YASMIN DOS SANTOS FERREIRA 1597029335 POLÍTICA E GESTÃO CULTURAL PÚBLICO GERAL - L2 503,7 CONVOCADO/A

BIANCA INGRID GOMES DE OLIVEIRA 2238408746 SERVIÇO SOCIAL PÚBLICO GERAL - L4 549,4 NÃO CONVOCADO/A

MATHEUS CAETANO BARBOSA SANTANA 6941955 ZOOTECNIA PÚBLICO GERAL - L3 528,9 NÃO CONVOCADO/A

Ressalta-se ainda que todos(as) que estiverem indicados como CONVOCADOS(AS) deverão efetuar a PRÉ-MATRÍCULA entre os dias 16 a 22

de maio de 2023, seguindo os procedimentos definidos no Edital deste processo seletivo.

Cruz das Almas, 26 de abril de 2023.

Karina de Oliveira Santos Cordeiro
Pró-Reitora de Graduação

Página 2 de 2
COMUNICADO Nº 01

Cadastro Seletivo
Edição 2023.1